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Geachte raads- en commissieleden,

Waarover gaat deze brief?
Deze brief gaat over de schriftelijke vragen die gesteld zijn door de fractie Lokaal Dinkelland, met betrekking tot KGO beleid.

Ons besluit
In onze vergadering hebben wij besloten de schriftelijke vragen middels deze raadsbrief te beantwoorden.

Toelichting
Hieronder vindt u de beantwoording van de vragen.

Vraag 1:
Hoe monitort uw college de naleving van de KGO verplichtingen bij de betreffende bedrijven?

Antwoord 1:
Een KGO verplichting kan opgelegd worden als fysieke of als financiële verplichting. Indien een verplichting tot het realiseren van een ruimtelijke kwaliteitsverbetering (fysieke verplichting) is opgelegd, wordt na afloop van de gestelde realisatietermijn gecontroleerd of de verplichting naar behoren uitgevoerd is. Bij een verplichting voor het storten van een geldbedrag wordt, eveneens na de daarvoor gegeven termijn, gecontroleerd of de financiën zijn bijgeschreven in het landschapsfonds. Indien de kgo-verplichting niet naar behoren is uitgevoerd volgt een aanschrijving en, indien nodig, een vervolgtraject waar handhaving deel van uit kan maken.

Vraag 2:
Voor welke projecten zijn in het KGO-fonds gelden gereserveerd en wat zijn de gereserveerde bedragen?

Antwoord 2:
Zie antwoord vraag 3.

Vraag 3:
Welke projecten hebben de laatste twee jaar een financiële bijdrage uit het KGO-fonds ontvangen en hoe hoog zijn deze bijdragen geweest?

Antwoord 3:
Onderstaande een opsomming van de projecten waar een financiële verplichting is opgelegd/opgelegd zal worden bij een positief raadsbesluit. Eveneens is hierin zichtbaar voor welke projecten de gelden


gereserveerd zijn en voor welke termijn de financiële verplichting (storting in het landschapsfonds) uitgevoerd is/moet zijn.

Amanshoeve holding B.V. (Rossumerstraat 34 te Agelo)
Verplichting KGO: € 10.750,-
80% voor ruimtelijke kwaliteit aan de Poelbeek ten westen van Ootmarsum
20% voor speeltoestellen bij KOSC
Uitvoering verplichting uiterlijk: 22-08-2022

Loon- en grondverzetbedrijf Wassink
Verplichting KGO: € 19.637,50,-
Restant dat niet geïnvesteerd kan worden op en rondom locatie i.h.k.v. KGO wordt gestort in KGO-fonds.
Betreft een bedrag van € 5.190,50,-.
Uitvoering verplichting uiterlijk: 28-04-2019

Hesselink Trucks (Loodijk 1, Saasveld)
Verplichting KGO: € 131.789,18
80% voor ruimtelijke kwaliteit op ‘t Stift Weerselo
20% voor MFA Saasveld
Uitvoering verplichting uiterlijk: 25-04-2021

Franken Volmerink Loon- en Grondverzetbedrijf (Looweideweg 2, Saasveld)
Verplichting KGO: € 9.816,83
80% voor ruimtelijke kwaliteit op ‘t Stift Weerselo
20% voor MFA Saasveld
Uitvoering verplichting uiterlijk: 16-05-2022

Schaapskooi Stroothuizen (Stroothuizerweg 37, Denekamp) (bij positief raadsbesluit)
Verplichting KGO: € 21.375,-
100 % storting in KGO-fonds (niet nader gelabeld, wordt gestort in fonds omdat het voor initiatiefnemer redelijkerwijs niet mogelijk is om dit bedrag op locatie te investeren in de ruimtelijke kwaliteit)
Uitvoering verplichting uiterlijk: 1 jaar nadat bestemmingsplan onherroepelijk is geworden.

Lanko Timmerfabriek B.V. (Oude Deurningerstraat 4-a, Deurningen) (bij positief raadsbesluit)
Verplichting KGO: € 18.768,-
80% voor ruimtelijke kwaliteit op ‘t Stift Weerselo
20% voor kunstgrasvelden DSVD
Uitvoering verplichting uiterlijk: 1 jaar nadat bestemmingsplan onherroepelijk is geworden.


Waarom deze raadsbrief?
Op basis van artikel 35 van het Reglement van Orde kan een raadslid schriftelijke vragen stellen aan het college. Schriftelijke vragen worden door het college beantwoord middels een raadsbrief.
Wij stellen u voor deze raadsbrief voor kennisgeving aan te nemen.

Heeft u nog vragen?
Neem dan contact op met de raadsgriffier. Deze zal uw vragen aan ons college kenbaar maken.


Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Dinkelland,


de plv. secretaris     de burgemeester


G van Hofwegen


J.G.J. Joosten

